



## Helsingin Siirtolapuutarhojen Aluejärjestö ry Toimintasuunnitelma\_2016

### Helsingin Siirtolapuutarhojen Aluejärjestö ry: n toimintasuunnitelma vuodelle 2016

#### Toiminnan tarkoitus

Aluejärjestön tarkoituksena on toimia Helsingin kaupungissa toimivien rekisteröityjen siirtola - ja ryhmäpuutarhayhdistysten yhdyssiteenä ja yhteistyöjärjestönä. Aluejärjestö tukee uusien siirtolapuutarhapalstojen ja siirtolapuutarhojen perustamista helsinkiläisille.

Aluejärjestön jäseniä ovat: Brunakärr Koloniträdgårdsförening rf, Herttoniemen Siirtolapuutarhayhdistys ry, Klaukkalanpuiston Ryhmäpuutarha ry, Kumpulan Siirtolapuutarhayhdistys ry, Marjaniemen siirtolapuutarha ry, Oulunkylän Siirtolapuutarhayhdistys ry, Pakilan Siirtolapuutarhayhdistys ry, Talin Siirtolapuutarhayhdistys ry ja Vallilan Siirtolapuutarhayhdistys ry.

#### Johtokunta

Johtokuntaan kuuluu puheenjohtaja sekä varsinainen ja yksi varajäsen kustakin jäsenyhdistyksestä. Johtokunta valitsee keskuudestaan tai ulkopuolelta taloudenhoitajan ja sihteerin. Jäsenyhdistys voi lähettää varajäsenenkin ollessa estyneenä muun hallituksensa jäsenen edustamaan itseään johtokunnan kokoukseen.

Johtokunta kokoontuu tarpeen vaatiessa noin 5- 8 kertaa vuodessa puheenjohtajan tai varapuheenjohtajan kutsusta.

#### Yhteistyö vuokranantajan ja yhteistyötahojen kanssa

Aluejärjestön johtokunnan edustajat osallistuvat rakennus- ja rakennusvalvontaviraston järjestämiin tilaisuuksiin.

Haitallisten vieraslajien hävittämiseksi toimitaan kaikissa puutarhoissa yhdessä katu- ja puisto-osaston kanssa.

Omenankehrääjäkoin aiheuttamia tuhoja ja niiden torjuntakeinoja kartoitetaan, jos tuhot jatkuvat.

Haketusongelmiin etsitään ratkaisua myös yhteistyöstä kaupungin kanssa.

Villikanien ja supikoirien aiheuttamia haittoja seurataan ja toimitaan yhdessä kaupungin kanssa kantojen leviämisen estämiseksi.

Vuosittainen tapaaminen katu- ja puisto-osaston kanssa on sovittu pidettäväksi ke 27.10.2016 klo 17.

Aluejärjestö esittelee perinteisesti siirtolapuutarhatoimintaa kaupunginmuseon Työväenasuntomuseossa järjestettävässä tapahtumassa kesäkuussa jatkaen perinteistä yhteistyötä. Esittäytymisessä otetaan huomioon tapahtuman vuosittain vaihtuva teema. Stadin Tarhaajat ja Hunajafrendit ry:n mehiläishoitajien kanssa aloitettu yhteistyötä tässä tapahtumassa jatketaan. Myyntiin kerätään raparperia jäsenpuutarhoista. Jatketaan yhteistyötä Helsingissä toimivien kaupunkiviljelijöiden kanssa ja tiedotetaan tarjolla olevista koulutustilaisuuksista. Osallistutaan Hyötykasviyhdistyksen aloitteesta käynnistetyn Annalan huvilan alueen kehittämiseen monipuoliseksi näyttely-, toiminta- ja tiedotuskeskukseksi, joka keskittyy ympäristö – ja puutarhakulttuuriin.

Vuosi 2016 on vihervuosi, jonka pääteemana on *Kestävä suomalainen maisema*. Teemavuoden tavoitteena on innostaa toimimaan oman lähiympäristönsä hyväksi. Tarkoituksena on edistää rakennetun ympäristön viihtyisyyttä ja sitä kautta ihmisten hyvinvointia. Esille nousevia teemoja ovat lähiruoka ja



## Helsingin Siirtolapuutarhojen Aluejärjestö ry Toimintasuunnitelma\_2016

kaupunkiviljely, kestävä ympäristörakentaminen, viherverkostot ja "Liikettä ulos – lähiympäristö kuuluu kaikille", mikä liittyy muun muassa ympäristön esteettömyyteen, liikuntamahdollisuuksiin ja terveysvaikutuksiin. Näitä teemoja tuodaan esiin toiminnassa.

### Yhteiset tapahtumat

**Liiton valtakunnallinen kohtaamispäivä** järjestetään Vallilassa 9.7. Jäsenyhdistykset voivat pyynnöstä osallistua järjestelyihin. Rungas osallistuminen on toivottavaa.

**Kesäkisat** järjestää Pakilan siirtolapuutarha heinäkuun kolmannen viikonlopun lauantaina 16.7. klo 10 -16.

**Roosan ruukusta** (naisten petankki) kisataan viime vuoden voittajan Pakilan järjestämässä kisoissa kesäkuun alussa klo 12.00 alkaen.

**Roopen ruukku** (miesten petankki) ottelut järjestää viime vuoden voittajapuutarha Herttoniemi elokuun lopulla.

### Aloitteet, kannanotot ja mielipiteet

Yhdistyksen johtokunta päättää tapauskohtaisesti toimintakauden aikana esiin tulevista sen toimialaan kuuluvista esityksistä tai suunnitelmista laatiiko se niistä kannanoton tai mielipiteen.

Jäsenyhdistykset ja Suomen siirtolapuutarhaliitto voivat pyytää yhdistykseltä tukea omiin kannanottoihinsa.

Toimikaudella esitetään aluejärjestön muistutus uudesta yleiskaava 2050:stä. Yhdistykset jättävät sen lisäksi omat yksityiskohtaiset muistutuksensa. Muistutus on tehtävä tammikuun aikana. Muistutuksessa korostetaan, että siirtolapuutarhat ovat monimuotoisia ja monitoiminnallisia viheralueita, joiden ekosysteemipalveluita tuottava vaikutus tulee ottaa huomioon yleiskaavan jatkosuunnittelussa. Osana Helsingin viher- ja virkistysverkon kokonaisuutta ja luontoarvoja niiden tulevaisuus on turvattava myös uudessa yleiskaavassa. Tavoitteena on, että uudella yleiskaavalla varmistetaan kokonaisuus, jonka laajuusena virkistys- ja viherverkko vähintään toteutetaan. Nyt yleiskaavan valmistelun tausta-aineistona olevilla erillisillä teemakartoilla esitetään siirtolapuutarhoihin vaikuttavia ratkaisuja. Teemakarttojen esitykset eivät ole oikeusvaikutteisia kaavan osia, joten aluejärjestön mielestä on tärkeää, että niiden statusta korotetaan oikeusvaikutteiseksi.

Forssan liittokokouksen (2013) päätöstä koskien liiton ympäristöaineiston ja kestävän kehityksen ohjelmaa edistetään kaikin tavoin, jotta ensi vuoden liittokokoukselle on esiteltävissä ehdotus. Liitto on päättänyt antaa ympäristöministeriön hallinnoiman kestävän kehityksen yhteiskuntasitoumuksen 2050 "Suomi, jonka haluamme 2050". (<http://www.ym.fi/>). Yhteiskuntasitoumuksessa julkishallinto yhdessä muiden toimijoiden kanssa sitoutuu edistämään kestävästä kehitystä kaikessa työssään ja toiminnassaan. Sitoumuksen tavoitteena on lisätä kestävän kehityksen politiikan vaikuttavuutta ja tuloksellisuutta sekä vastata YK:n kestävän kehityksen 20-vuotiskonferenssin (Rio+20) -loppuasiakirjassa kansallisille hallituksille annettuun sitoumus- ja toimeenpanohaasteeseen. Vaikutamme sitoumuksen sisältöön niin että se palvelee sekä yhdistyksiä että yksittäisiä siirtolapuutarhavihjelijöitä.

### Uudistuksia, selvityksiä

Seurataan lainansaantimahdollisuuksien aukeamista kaupungin ja yhdistysten sopimuksen 11 pykälän tulkinnan muutoksen jälkeen. Varaudutaan yhteisiin kantoihin ja yhteistoimiin, jotta tämä lainansaantimahdollisuus toteutuu.

Kerätään jäsenpuutarhoilta tiedot nykyisistä maksuista ja kustannuksista, jotta voidaan tarkastella



## Helsingin Siirtolapuutarhojen Aluejärjestö ry Toimintasuunnitelma\_2016

kustannusrakenteita.

Aloitetaan yhteistyö Helsingin kaupungin Työllistymisen tuen kanssa, joka etsii työvoimapalvelukeskuksen asiakkaille yksittäisiä kuntouttavia työtoimintapaikkoja. Alustavasti on keskusteltu mahdollisuudesta järjestää työtoimintaa niin, että vastuu ja työnohjaus säilyisi kaupungilla (Stara) ja työtä tehtäisiin joko useammassa siirtolapuutarhassa tai yhdessä. Kokeilu voidaan aloittaa keväällä, mikäli tähän halukkaita kuntoutettavia on. Tarjoamme puutarhan kunnostustöitä, jotka ovat työnjaon mukaan kaupungin tai sekä kaupungin että vastaanottavan siirtolapuutarhan yhteisvastuulla.

### Siirtola- ja ryhmäpuutarhojen säilyttämisen edistäminen

Yleiskaava 2050 tausta-aineistoksi on julkaistu selvitys *Kaupungin muutos ja kulttuuriympäristöt (2014)*. Siinä on kehitetty yleiskaavaa palveleva, vaikutusten arvioinnin työkaluksi tarkoitettu, esikaupunkien uudempien kerrostaloalueiden (1940–1980) muutoksensietokykyä käsittelevä herkkyytarkastelu sekä helsinkiläisten kulttuuriympäristöjen arvotihentymäkarta.

Ruskeasuo on tehnyt alueensa inventoinnin julkaisuun *Brunakärr koloniträdgård inventering och plan*. Kannustetaan jäseniä ryhtymään vastaavan työhön. Vallilan, Pakilan ja Klaukkalanpuiston uusien asemakaavojen yhteydessä kaupunki on laatinut inventoinnit. Näiden pohjalta on kehiteltävissä inventointimalli, joka palvelisi siirtolapuutarhojen merkityksen ja vaikutusten esittelyä osana kaupungin viheralueita.

### Tiedottaminen

Siirtolapuutarhaliiton vuoden teema on Palstalta pöytään puhdasta ruokaa, joka otetaan huomioon mm. liiton lehden sisällössä.

Kotisivuilla tiedotetaan kaikille puutarhoille yhteisistä asioista ja panostetaan johtokunnan omien sivujen kehittämiseen. Näin pöytäkirjat saataisiin sähköisinä liitteineen helposti käyttöön. Kokouspöytäkirjojen tiivistelmien ja mahdollisten mielipiteiden, aloitteiden ja lausuntojen julkaisua jatketaan.

Kotisivuille kootaan myös yhteisiä helsinkiläisille puutarhoille tiedotettavat toimintaamme sivuavien tahojen asioita, joka vapauttaa jäsenpuutarhojen kotisivujen päivittäjät keskittymään oman puutarhan tiedottamiseen.

Medialle tiedottamisesta saadaan paras vaste silloin, kun kukin jäsenyhdistys tiedottaa omasta toiminnastaan ja erityisesti tapahtumistaan itse.

### Yhteistilaisuudet ja osallistuminen tilaisuuksiin

Suositetaan osallistumista oman sijaintialueen asukastoimintaan seurakuntien toiminnan lisäksi. Suositetaan toukokuuseen 21.5. ja elokuuseen 21.8. POP UP -ravintolapäivään osallistumista, jolloin avoimien porttien sanomaa saadaan tunnetuksi. Ravintolapäivä antaa ohjeeksi hyvän suunnittelun, riittävän henkilöstövaraamisen ja iskevän nimen joksi aluejärjestö ehdottaa siirtolapuutarhan omaa nimeä. Valmis ravintolaidea kuvineen ilmoitetaan facebookisivulle (<http://www.restaurantday.org/fi/>), josta sen voi löytää siirtolapuutarhoja tuntematon ja tulla tutustumaan siirtolapuutarhaan kahvilan tai ravintolan vuoksi.

Siirtolapuutarhapäivänä la 25.7.2016 toivotaan puutarhojen järjestävän esittelytilaisuuksia erityisesti naapurustolleen. Aluejärjestö voi kehittää yhteistä teemaa ja tukea tälle tapahtumalle. Kannustetaan niin ikään osallistumaan Puutarhaliiton Avoimet puutarhat -tapahtumaan.

Juhlivat puutarhat

Marjaniemi 70 v. 30.7. ja Tali 13.8. 80 v. Tampereella Niihama juhlii 100 v. 16.7.



## Helsingin Siirtolapuutarhojen Aluejärjestö ry Toimintasuunnitelma\_2016

### **Muu toiminta**

*Pieni siirtolapuutarhasanasto* valmistui ja sen myyntihinnat päätettiin. 8 € kpl ja 10 kpl 60€. Myyntiyhteistyöstä liiton kanssa sovitaan. Selvitetään mahdollisuuksia lisätä kieliin ranska. Lisäpainoksia otetaan, mikäli se osoittautuu tarpeelliseksi.

### **Talous**

Aluejärjestön talous pidetään hyvällä tasolla, jotta aktiivinen yhteistoiminta voidaan taata.